[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27.11.2025  						№1022

О внесении изменений в Порядок установления причин
нарушения законодательства о градостроительной
деятельности на территории Котельниковского городского
 поселения, утвержденные  постановлением администрации
Котельниковского городского поселения №113 от  11.02.2025 г.

	    Во исполнение письма Комитета Архитектуры и градостроительства Волгоградской области №43-07-03/2680 от 23.10.2025 г., на основании  статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения,  администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Котельниковского городского поселения, утвержденные  постановлением администрации Котельниковского городского поселения №113 от 11.02.2025 г. «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Котельниковского городского поселения».
1.1. Изложить пункт 2.2 раздела 2 Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Котельниковского городского поселения в следующей редакции:
«2.2. Техническая комиссия создается распоряжением администрации Котельниковского городского поселения в течение 10 дней со дня причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности, для установления причин такого нарушения и определения лиц, допустивших такое нарушение.»
2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского
[bookmark: _GoBack]городского поселения							А.Л.Федоров

image1.png